
Determinazione Dirigenziale

N. 267 del 08/02/2021

Classifica: 006. Anno  2021 (7275741)

Oggetto AFFIDAMENTO AL GEOM. R. LOMBARDI DEL SERVIZIO DI 
REDAZIONE PSC E CSE NONCHÉ D.L. PROGETTO 
DENOMINATO ITINERARIO TOSCANA TERRA ETRUSCA - 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 2185/2020 - REIMPEGNO 
RISORSE.

Ufficio Redattore P.O. PIANIFICAZIONE STRATEGICA
Riferimento PEG 015
Centro di Costo
Resp. del Proc. Arch. Nadia BELLOMO
Dirigente/Titolare P.O. BELLOMO NADIA - P.O. PIANIFICAZIONE STRATEGICA

MAZMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 20089 . €  3.511,99

Il Titolare P.O.

PREMESSO che con D.D. 2185 del 19/11/2020, esecutiva, è stato, tra l’altro:
- affidato al Geom Roberto Lombardi (C.F. LMBRRT59T13D612y – P.IVA 03385840487) il 
servizio  di  “Redazione  PSC  e  di  coordinamento  in  fase  di  esecuzione  per  la  sicurezza 
nonché della D.L. relativamente al progetto denominato “Itinerario Toscana Terra Etrusca 
– da Fucecchio a Fiesole” per un importo di euro 5.241,60 oltre € 262,08 di CIPAG e € 
1.210,81 IVA per un totale di € 6.714,49;
- impegnata a favore del Geom. R.Lombardi la suddetta somma complessiva di € 6.714,49 
al Cap. 20332 imp.  3166 Bilancio 2020;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 267 del 08/02/2021

      1 / 2



- precisato che la spesa sarebbe stata esigibile nel corso nell’anno 2020;

CONSIDERATO che il professionista incaricato non ha concluso il servizio affidato e che 
pertanto,  con  richiesta  di  variazione  di  bilancio  Docin  336/2021,  si  è  provveduto  a 
dichiarare  l’economia  di  €  3.511,99 sul  cap  20332  bilancio  2020  impegno  n.  3166 
(progettazione  e  Direzione  Lavori  Toscana  terra  Etrusca)  in  quanto  la  prestazione  di 
Direzione  Lavori  potrà  espletarsi  solo  nell’anno  corrente  a  seguito  dell’aggiudicazione 
dell’appalto  dei  lavori,  così  come  concordato  nel  cronoprogramma  allegato  al 
finanziamento Regionale di cui al decreto 14824 del 22/09/2020;

RITENUTO  NECESSARIO procedere  all’impegno  sul  corrente  esercizio  2021  della 
suddetta  somma di  € 3.511,99 finanziata,  al  momento,  sul  cap.  20089 dando atto  che 
l’impegno sarà poi spostato sul pertinente cap.  20332  come da Docin 366/2021 suddetto;

DATO ATTO che l’affidamento di cui trattasi è identificato con il CIG Z212F3BA2A;

RAVVISATA la propria competenza in merito

per quanto sopra esposto

DETERMINA

-  di  impegnare  la  somma  di  €  3.511,99  al  Cap.  20089 esercizio  2021  dando atto  che  
l’impegno sarà poi  spostato sul  pertinente  cap.  20332,  come da richiesta  di  variazione 
Docin 366/2021;
-  di  inoltrare  il  presente  provvedimento  alla  Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  del 
Regolamento  di  Contabilità,  ai  fini  delle  registrazione  dell’impegno  di  spesa  ed  alla 
Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            08/02/2021                   
BELLOMO NADIA - P.O. PIANIFICAZIONE 

STRATEGICA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 267 del 08/02/2021

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

